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Plešovec 60, Chropyně
Úspora proti běžným 

způsobům vytápění 50 až 80 %
Tepelná čerpadla 

všech typů a výkonů
Prodej, montáž, servis

Tel.: 573 355 141, 
mobil: 777 651 065, 602 553 776

www.tecer.cz

Trávník 140, Kroměříž
Tel.: 573 339 308,

tel./fax: 573 343 216
www.harko.cz

TOPENÍ, VODA, PLYN
KOUPELNOVÉ STUDIO

S přicházejí-
cím volebním
časem se opě-
tovně objevují
témata, která,
dle mínění za-
i n t e r e s o v a -
ných, vzbudí
pozornost ve-

řejnosti i médií. Jedním z takových
témat je i otázka státních maturit.
Před 14 dny uspořádal kolega sená-
tor Chládek (ČSSD) tiskovou kon-
ferenci, na které deklaroval svoji
připravenost bojovat za odklad jed-
notné maturitní zkoušky o další
čtyři roky. Jeho stranický kolega,
stínový ministr školství  doc. Havel,

deklaroval v tisku totéž. Pominu
skutečnosti, které jsou známé, a to
že myšlenka státní maturity je právě
z dílny ČSSD, ministryně Buzkové,
že se do přípravy investovalo obrov-
ské množství finančních prostředků
atd. To vše není vůbec dle mého ná-
zoru podstatné. Podstatné je, že
tímto prohlubujeme nejistotu a ner -
vozitu v řadách studentů i učitelů. 

Myslím si, že další odklady jsou
tím nejhorším, co bychom mohli
udělat. Spolu s odbornou veřejností
musíme jednoznačně říci buď, že
jednotné zkoušky od roku 2011
budou a nebo je jednou provždy
zrušme.

Zdeněk Janalík, senátor

Státní maturity – je třeba se rozhodnout

ELEKTROMONTÁŽE
instalace a revize 

v rodinných i bytových domech
montáž slaboproudých rozvodů

montáže, opravy a revize 
hromosvodů

TEL.: 573 334 982; 606 156 833 • helmkm@helmkm.cz

Pneuservis Jelšík, Těšnovice 37
Kroměříž, tel./fax: 573 342 311

Dále nabízíme: 
montáž plastových oken 

a eurooken, 
montáž garážových vrat

NOVINKA: 
ČISTÍCÍ SADA NA PLASTOVÁ OKNA

OBJEDNEJTE SI ZDARMA NÁVŠTĚVU NAŠEHO TECHNIKA

NA INFOLINCE 800 100 307
www.zateplovanioken.cz
UŠETŘETE!!! – RYCHLÁ, LEVNÁ A ÚČINNÁ METODA IZOLACE

EKONOMICKÉ ŘEŠENÍ PRO VAŠE OKNA

VÝHODY: 

snížení TEPELNÝCH ZTRÁT OKNY až o 60%
snížení ROSENÍ až o 95% a hluku až o 30%

montáž bez bourání celoročně

Neměňte celá okna, vyměňte jen skla za kvalitní izolační dvojskla

ZATEPLOVÁNÍ DŘEVĚNÝCH A PLASTOVÝCH OKEN

ZELENÁ

ÚSPORÁM

Vážení čte-
náři, minulý
týden jsme zare-
gistrovali, že pan
prezident Václav
Klaus defini-
tivně rozhodl, že
termínem voleb
do PSP ČR je

pátek 28. a sobota 29. května 2010.
Přestože do tohoto termínu zbývají
ještě čtyři měsíce, volební kampaň se
již rozjela na plné obrátky. Já osobně
ji v posledních dnech vnímám nejin-
tenzivněji při jednání Poslanecké sně-
movny. Je to moje první zkušenost
v pozici poslance, kdy zažívám před-
volební období na parlamentní půdě.
Přestože mám za sebou téměř čtyři
roky praxe v poslanecké lavici, nesta-
čím se často divit, čeho jsou politické
subjekty ve sněmovně, ale i samotní
jednotlivci, schopni pro získání poli-
tické převahy a tím i volebního vítěz-
ství. To, že bývalá vládní koalice ODS
+ Strana zelených + KDU-ČSL již
dávno (od jara loňského roku po vy-
slovení nedůvěry vládě) neexistuje, je
všeobecně známo. To, že lidovci a ze-

lení předvedli salto o180 stupňů smě-
rem k levici je zřejmě taktéž všeo-
becně známo. Ostatně u lidovců zcela
standardní chování ve stylu „kam vítr,
tam plášť...“. ODS je tedy v Posla-
necké sněmovně zcela evidentně
v menšině a tudíž iv opozici vůči silně
levicově semknutému většinovému
zbytku dvousetčlenného poslanec-
kého sboru pod taktovkou
„KSČMČSSD“! Je neuvěřitelné,
když vidím, jak socialisté, lidovci
a komunisté hlasují jak jeden muž
a prosazují populistické změny zá-
konů bez ohledu na jejich silně nega-
tivní dopad na současnou, ale hlavně
budoucí, ekonomickou situaci ČR –
tedy nás všech, především našich dětí
a vnoučat! Novináři, které zajímají
většinou jen skandály a senzace, kri-
tizují menšinovou ODS, že pomocí
obstrukcí zdržuje legislativní proces.
Jak jinak se ale dá v této situaci zabrá-
nit rozhazovačným praktikám levice?
To se to slibuje za státní peníze! To se
to rozhazuje na dluh příštích gene-
rací!!! Komunisté ruku v ruce se so-
ciálními demokraty chorobně touží po
moci a za volební vítězství jsou

ochotni obětovat cokoliv akohokoliv!
A to platí především o předsedovi
ČSSD. Nebo že bych se mýlil? Že by
měl Jiří Paroubek přece jen v rukávu
nějaké trumfy? Jako například ne-
dávno pronesený slib v Rytířském sále
hotelu Kempinski v Praze, že díru ve
státním rozpočtu zalepí penězi firem
a bohatých (jak jinak, než výrazným
zvýšením daní adalším zdaněním ma-
jetku…) Takže podle něj není nutno
šetřit, ba naopak, můžeme ještě více
utrácet!!! Ano, máme se na co těšit,
tohle je opravdu skvělý scénář a cesta
směrem k utlumení ekonomiky acesta
ke státnímu bankrotu. Firmy aúspěšní
lidé totiž bez obtíží přesunou svá sídla
mimo území ČR a svou daňovou po-
vinnost splní tam, kde se politici cho-
vají normálně. Bohužel, masové
stěhování firem do zahraničí z obav
před volebním vítězstvím levice a je-
jich nezodpovědným chováním při-
pomínajícím doby před 20 lety bylo
v masovém měřítku zaznamenáno již
loni, a to ještě není všem dnům konec.
Odchod bohatých a fungujících firem
do zahraničí a s nimi odsun peněz,
bude znamenat především zvýšení ne-

zaměstnanosti a nárůst rizika postup-
ného kolapsu sociálního systému
státu, z toho vyplývající nárůst stát-
ního dluhu a neschopnost jeho umo-
řování. Každý soudný člověk si určitě
uvědomuje, že pro naši společnost je
zachovat a vytvářet nová pracovní
místa životně důležité a snad si mohu
dovolit i říct, že nejdůležitější. Důle-
žitější, nežli zvyšování sociálních
dávek a podpor nezaměstnaným
a v mnoha případech i podpor těm,
kteří pracovat nechtějí a nikdy praco-
vat nebudou!  Navíc ještě za cenu dal-
šího zadlužení státu!!! Předseda
ČSSD Jiří Paroubek také, kromě slibů
všeho a všem, nedávno prohlásil, že
po vítězných volbách sociální demo-
kracie zazáří jako nejzářivější hvězda
na naší obloze! Ke hvězdám mají jeho
sliby a oblbování obyčejných lidí
opravdu blízko. Není to dávno, co nad
našimi hlavami zářily ablikaly hvězdy
Stalina, Lenina, Gottwalda a dalších.
Kam nás všechny jejich záře dovedla
si však určitě ještě většina z nás pama-
tuje… 

Pavel Svoboda – 
poslanec PSP ČR

DLUHY I NEZAMĚSTNANOST SE ZVÝŠÍ A NEBUDE Z ČEHO ROZDÁVAT

Kroměříž
Kojetínská 3881
tel.: 573 330 279

www. roos.cz

Zateplíme váš dům a vyřídíme vám

dotace Zelená úsporám a Nový panel

Stavební firma

Ing. Radoslav Macháček

Ačkoliv ještě minulý měsíc na be-
sedě s občany v Holešově nepadlo
žádné jméno nějaké firmy, která by
měla zájem vyrábět v nové Strate-
gické průmyslové zóně Holešov, nyní
je situace konečně alespoň o trochu
lepší. Prvním veřejnosti představe-
ným zájemcem postavit v zóně svůj
výrobní závod je firma Pokart. Tato
firma nyní sídlí v areálu Toma v Otro-
kovicích.

Otrokovická firma, vyrábějící
především kartónové obaly, má v ho-
lešovské zóně zájem o dvouhekta-
rový pozemek. Celková rozloha
strategické průmyslové zóny je
360 hektarů. Firma Pokart do Hole-
šova hodlá přesunout celou svoji vý-
robu. -ja-

Hustota dopravy na našich silni-
cích stále roste. I když po výstavbě
dálnice D1 až ke Kroměříži došlo
k mírnému zlepšení dopravy přes
centrum města, nutnost dálniční
známky i v úseku Kroměříž-západ
a Kroměříž-východ opět dopravu
centrem nyní trochu zahustí. A si-
tuace nebude stagnovat. Otázku příš-
tího, tzv. jižního obchvatu města, je
třeba řešit.

Řešení, které nyní nabídla schválit
Rada města Kroměříže, však z po-
chopitelných důvodů vyvolala první
nesouhlasné reakce. Jako první se
ozvala Strana zelených. Ve stano-
visku její kroměřížské organizace se
mimo jiné píše:

„Odmítáme frekventovanou sil-
nici místo klidové zóny okolo Ba-
gráku! Jedním z oblíbených míst,
která Kroměřížané využívají k pro-
cházkám a odpočinku, je stezka mezi
Bagrákem a letištěm v těsném sou-
sedství biokoridoru Zacharka.
Kromě relaxace se zde můžete z na-
učných panelů dovědět o bohatství
přírody mokřadů okolní krajiny. To
vše se může změnit – Rada města
Kroměříž doporučila totiž právě tudy
vést tzv. jižní obchvat. K obchvatu
má být navíc napojena dosud málo
frekventovaná komunikace ze směru
od Kauflandu. S tímto řešením zá-
sadně nesouhlasíme. Věřím, že pro
občany města je stejně jako pro nás
nepředstavitelné, že by se na břehu
Bagráku místo cyklistů a maminek
s kočárky proháněly kamiony, říká
Jan Talafant, předseda kroměříž-
ských Zelených.“

Návrh Rady města Kroměříže za-
pracovat do návrhu změny územního
plánu variantu číslo 2, která od plá-
novaného nového silničního mostu
vede směrem k Bagráku a okolo něj,

je proti srsti nejen Straně zelených.
Občanů, kterým se trasa zčásti ve-
dená mezi letištěm a Bagrákem také
nebude zamlouvat, je jistě hodně. Na-
mítat, že zatím na výstavbu jižního
obchvatu stejně nejsou peníze a ně-
která z variant navržených tras se
musí do územního plánu schválit, je
špatné.

Proč rada nevybrala například
trasu č. 3, vedoucí také okolo letiště,
ale z druhé strany? Odpověď se sama

Starosta Macháček: Lázně v Chropyni obnovíme

Odmítáme frekventovanou silnici místo klidové zóny

Továrník Břetislav Barták v le-
tech 1939 až 1942 financoval
v Chropyni hlubinné vrty na nález
ropy. Místo ropy však dělníci
v hloubce 360 metrů narazili na
teplé minerální prameny. Léčebné
výsledky byly zvláště u nemocných
s revmatismem překvapující.
Vznikly Lázně Chropyně. Fungo-
valy až do roku 1997, kdy povodeň
zničila objekt. Nyní je konečně re-
álná šance lázně v Chropyni obno-
vit. Jak a kde? O tom jsem hovořila
se starostou města ing. Radovanem
Macháčkem.

Lázně v Chropyni byly již pova-
žovány za ztracené. Proč?

Po povodni roku 1997 se muselo
přikročit k demolici objektu. Město
nemělo na novou výstavbu a pozemek
s vrty se stále nedařilo prodat. Až
roku 2004, ale nový majitel zde nic
nebuduje. I když kdysi přislíbil, že
postaví nové relaxační centrum.

Byla smlouva bez doložky, dokdy
by se zde mělo začít stavět opravdu,
tak nevýhodná, jak se říká?

Bylo to předmětem mnoha ostrých
sporů. Stalo se to za předchozího ve-
dení města a je už zbytečné se k tomu
vyjadřovat.

Z původních vizí dodnes nic
není. Město jen za milion korun
ztratilo cenné pozemky s vrty. Jak
se vám nyní podařilo vzkřísit na-
ději lázní?

Nesoustředil jsem se jako ostatní
jen na tyto pozemky. Obrátil jsem se
na Český geologický ústav Praha a za
pomoci odborníků zjistil, že se mine-
rální vody v Chropyni nacházejí
i jinde. 

Kde?
Na zahradě nové školy v blízkosti

Hanáckého náměstí. Tyto pozemky
patří městu. Nyní chystáme výběrové
řízení na dodavatele vrtu. Pokud
budou zastupitelé souhlasit se strate-
gickým investorem, se kterým by
město založilo společné s. r. o., mohlo
by se brzy začít s budováním.

Prozradíte jméno investora?
Nebylo by vhodné, aby se to naši

zastupitelé dověděli z novin. Nejprve
jim to oznámím na jednání a dosta-
nou čas si sami o něm zjistit, co po-
třebují. Předpokládaný investor
počítá s investicí několika desítek mi-
lionů korun.

Jaké choroby by se v nových láz-
ních mohly léčit?

Lázeňský statut asi nezískáme. Ne-

jedná se vyloženě o balneovodu, ale
o minerální vodu s ozdravným účin-
kem. Takovou, jaká byla v zaniklých
lázních. Do Chropyně jezdili pacienti
s revmatickým onemocněním, vyso-
kým krevním tlakem, stresy po obrně
nervů, ale také s nespavostí, astma-
tem a dalšími problémy.

S jakými účinky?
Velmi dobrými. Průměrný počet

pacientů byl přes stovku denně. Voda
měla prokazatelně příznivé účinky na
mnohá onemocnění. Pamatuji si na-
příklad, jak si můj otec a babička
chválili léčebné vodní kúry. Oběma
moc tyto kúry pomáhaly na revma.

Existuje již studie, jak by vše
mělo vypadat?

Podle studie se má jednat o dvou-
podlažní budovu. V přízemí by se
mělo nacházet 18 rehabilitačních
van, dvě masážní místnosti, tři ví-
řivky, tři masážní sprchy, finská parní
sauna a infrasauna, solárium, odpo-
čívárna včetně technického zázemí,
dvě ordinace pro lékaře, restaurace,
dětský koutek a recepce. V patře by
mohl být spinning, posilovna, pro-
story pro služby například kosme-
tické nebo kadeřnické.

Je vidět, že se vám povedl takřka

husarský kousek v šanci obnovit
zde lázeňskou tradici. Můžete ještě
uvést parametry pramene?

Je v hloubce také okolo 360 metrů
a voda zde bude vyvěrat o teplotě
22,5 stupně. Pokud se nám vše podaří
zrealizovat, zařízení bude sloužit
nejen chropyňským občanům, ale ce-
lému regionu.

Za rozhovor poděkovala
Jana Janoušková

První investor představen

Pokračování na str. 2

Krejčovství paní
Hany Kvapilíkové

nabízí

zakázkové šití dámských 
i pánských oděvů, šití 

bytových doplňků, opravy
oděvů včetně kožených.

V provozovně je sběrna chemické
čistírny a je zde možné zakoupit

i textilní metráž.

Adresa: Hulín, ul. Jiráskova 1319.
Mobilní číslo 723 525 331.

Studie čelního pohledu stavby lázní Chropyně.

�
Bagrák
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S poslankyní Michaelou Šojdrovou
Letošní únor přinesl dvě dobré zprávy pro památky naše-
ho okresu. V Kroměříži zahájíme čerpání z evropských
fondů na projekt Národního metodického centra zahradní
kultury v zámku a zahradách a střílecký barokní hřbitov
se dočkal zapsání do seznamu národních kulturních
památek. Více na www.sojdrova.cz

Kuchyňské studio Syntela
Nám. Svobody 55, 768 11 Chropyně

Tel./fax: 573 338 011 GSM: 608 709 517

Těšíme se na vaši návštěvu

� zakázková výroba nábytku
� výroba a montáž kuchyní
� grafický návrh v ceně kuchyně
� rekonstrukce starých kuchyní
� prodej dvířek
� prodej zdravotních matrací
� vestavné i volně 

stojící spotřebiče

S docentem Františkem Čubou nejen o letišti
Vím, že je pozdě a holešovské letiště je již zlikvidováno. Krajské rozhodnutí

znělo letiště zrušit kvůli budované strategické průmyslové zóně Holešov.
Dosud si stále mnoho lidí myslí, že uvedené rozhodnutí nebylo správné.
Zachování letiště mohlo naopak  k atraktivitě průmyslové zóny přispět.
Před zrušením letiště bylo v jednom z článků INFOnovin argumentováno
i příkladem bývalého megaúspěšného JZD Slušovice, kde dobře věděli o důle-
žitosti blízkého leteckého spojení pro rozvoj podnikání. Tehdy se mi nepo-
dařilo získat rozhovor s Doc. ing. Františkem Čubou, CSc., který v letech
1963 až 1990 JZD Slušovice řídil a přivedl jej k sedmimiliardovým tržbám.
Nyní mi tvůrce slušovického zázraku rozhovor díky přímluvě poskytl, ačkoliv
s novináři po špatných zkušenostech nerad komunikuje.

Pane docente, jsem ráda, že jste
svolil k rozhovoru. Chtěla bych hovo-
řit o holešovském letišti. Vaše druž-
stvo vlastnilo několik letadel. Nakolik
jste využívali letiště v Holešově?

Na letišti v Holešově jsme si dokon-
ce zřídili mobilní halu. Měli jsme
letadla vlastní, například TU 154 a L-
410 Turbolet, v pronájmu jsme měli
několik Morav L-200, Boing 707, Ilju-
šin 62 a další letadla. Pochopitelně
s těmi velkými jsme nemohli přistávat
v Holešově, ale využívali jsme pro ně
letiště Mošnov, které mělo na rozdíl
od Holešova rozjezdovou betonovou
dráhu.

Chtěli jste ji vybudovat i v Holešo-
vě?

Měli jsme eminentní zájem na vybu-
dování leteckého spojení se světem.
Je to důležité. A Holešov není daleko
od Slušovic. Takže jsme usilovali o to,
vybudovat na holešovském letišti
betonovou dráhu. Jenže jsme nezískali
povolení.

Proč?
Kvůli tomu, že v blízkosti jsou pra-

meniště pitné vody.
Takže kdysi by pruh betonové drá-

hy prameništím vadil a nyní zde má
stát množství výrobních hal.

Bylo nám doporučeno realizovat
záměr jinou metodou výstavby, která
však byla výrazně dražší. Nakonec
k tomu stejně nedošlo (F. Čuba bere
papír a kreslí průřez „ekologické“ drá-
hy včetně jednotlivých podloží,
odvodňovací kanálky…). Dál jsme

větší letadla odbavovali v Mošnově.
Skoro pravidelně jsme létali například
do Singapuru a Vietnamu.

Co jste hlavně vyváželi?
Pivo, sklo, motory do loděk, jízdní

kola, babetty… Dováželi jsme sóju,
kaučuk, bonsaje a další zboží. Jinak
jsme měli cestovku a vlastní střediska
v různých zemích. Například pravi-
delně jsme vozili turisty z Beneluxu
do našeho letoviska ve Vietnamu.

Řekl jste, že letecké spojení se svě-
tem je důležité. Bude našemu regionu
chybět zrušené letiště v Holešově?

Jestliže se chceme vyrovnat konku-
renci jiných zemí, musíme mít vytvo-
řené podmínky. Už před lety řada spe-
cialistů a podnikatelů požadovala
letecké spojení. Nechtěli k nám jezdit
z pražského letiště autem. Region hod-
ně ztratil zrušením holešovského letiš-
tě. Bylo to neuvážené a škodlivé roz-
hodnutí.

Vaše družstvo vybudovalo vlastní
letiště ve Slušovicích. S jakými para-
metry?

Na obou letištích jsou asfaltové roz-
jezdové plochy, ale jen v délce 400
metrů. V Holešově byla dráha tři kilo-

metry. Bohužel travnatá, ale dobře
odvodněná. Roste počet podnikatelů
a manažerů, kteří mají vlastní malá
letadla. Ta mohla v Holešově přistá-
vat. Zóna by ponecháním letiště byla
mnohem atraktivnější.

Letos se zde již mělo vyrábět. Jenže
dosud se podařilo najít a představit
pouze jednoho investora, který má
o zónu zájem. Jaká oblast podnikání
by zde mohla být perspektivní?

Jakou má zóna rozlohu?
360 hektarů.
Naše republika měla tisíc hektarů

skleníků. Nyní jich má jen 25 hektarů.
A potřebuje jich odhadem tři a půl
tisíce hektarů. Kdyby se vybudoval
tisícihektarový skleníkový areál, což
by chtělo spojit se se sousedním druž-
stvem, u toho mít  výrobu zeleninových
jídel a rozvážet je. Je to budoucnost.
Kvalitní jídlo je čerstvé jídlo. Dnes
trvá deset dnů, než se sklizená zele-
nina dostane na stůl, u masa i pod-
statně déle. Pokud by výroba skutečně
čerstvých jídel z okamžitě zpracova-
ných surovin byla nejen kvalitnější,
ale i levnější, než si ho uvaříte doma,
bude o ně zájem. Běžné suroviny, které
kupujeme v obchodech, často putují
z míst tisíce kilometrů vzdálených.
A skleníky zaměstnají spoustu lidí.

Je pravda, že naše zemědělství toho
produkuje čím dál méně. A potraviny,
které se dřív běžně pěstovaly v Česku,
dnes dovážíme z daleka. Ale pokud
by skleníky měly mít betonový pod-
klad, jsou tam ty prameniště…

Výrobní haly budou mít také beto-
nový podklad. Ale co se týká skleníků
a čerstvých surovin, je to budoucnost.
Musí se začít se zcela novým systé-
mem stravování. A optimální výrobou
ze skutečně čerstvých surovin. V Ame-
rice to už pochopili a začíná to tam
fungovat.

(Opět bere papír a začíná kreslit
grafy a systém podniku s optimální
výrobou jídel, která se rozvážejí ne
tisíce kilometrů daleko, ale jen
v daném regionu. Aby se dostala na
talíř na druhý den po sklizni surovin
nebo zabití zvířete pro maso. Rychle
načrtává i postup výroby skutečných

živých jogurtů bez náhražek, které
pochopitelně nemohou mít takovou
trvanlivost jako „mrtvé hmoty“, které
se dnes běžně prodávají. Jenže pak
zvoní telefon a docent Čuba musí
odjet, takže se v rozhovoru nedosta-
neme k dalším tipům na podnikatelské
aktivity v průmyslové zóně.)

Za rozhovor poděkovala
Jana Janoušková

Kino Nadsklepí: rekonstrukce ještě letos

Veřejná služba: zájem jen menšina z nezaměstnaných
Dlouhodobě nezaměstnaní, kteří pobírají sociální dávky pomoci v hmotné

nouzi a chtějí získávat od státu jejich plnou výši, musí měsíčně odpracovat
20 nebo 30 hodin veřejné služby. Jinak se jim dávky krátí až o 1 500 Kč.
Toto opatření platí od loňského června. 

I když ne všichni musí veřejnou
službu vykonávat. Jsou výjimky napří-
klad při rekvalifikaci, pracovní ne-
schopnosti atd. 

Někteří z nezaměstnaných pomáhají
nyní svým městům s odklízením sněhu.
I když pracovní morálka u všech není
dobrá. Otom vyprávěl jeden známý, že
když v jednom dni sem tam vyhlédl
z firmy, viděl na ulici ženu amuže v zá-
řivých vestách, kteří se opírali o pra-
covní pomůcky, postávali, občas
podupávali zimou. Je fakt, že mrzlo, ale
dvojici ani nenapadlo zahřát se prací.
Za celou dobu neudělali téměř nic. Pak
se dověděl, že tam byli posláni na ve-
řejnou službu.

Jak vlastně jsou práce pro veřejnou
službu organizovány? Nezaměstnaní
jsou na práci posílání sociálními od-
bory, ale vlastní organizace se může
lišit. Například v Holešově vše zajišťuje
pověřený pracovník města, který neza-
městnané posílá na práce zvelebující
město a zároveň je kontroluje. V Kro-
měříži práci přidělují Kroměřížské
technické služby, které patří městu.
„Pracují buď při úklidu komunikací
nebo hřbitova. Ve spádové oblasti na-
šeho sociálního odboru je v součas-
nosti 560 lidí, kteří dostávají sociální
dávky. Z nich o veřejnou službu má
zájem 40 až 50 lidí. V létě jich bývá

o něco víc. Dalších 10 až 15 procent si
přinese potvrzení, že nemůže pracovat.
Většina raději bere jen existenční mi-
nimum. Nevěřím, že by někdo vyžil jen
z dvou tisícovek měsíčně, je to opravdu
málo.  Asi mají jiný příjem. Pokud ne-
mohou pracovat pro zdravotní posti-
žení, berou pochopitelně od státu víc,“
uvádí místostarosta města Kroměříže
Mgr. Petr Sedláček.

Podle Jany Lehkoživové z KTS se
občas stane, že technické služby občas
někomu z nezaměstnaných nepotvrdí
odpracované hodiny, pokud není odve-
dená práce, lidi totiž průběžně kontro-
lují. Pak takový člověk nejenže

Bez dálniční známky ne
Pokud se vydáte bez dálniční znám-

ky „jen“ po trase bývalého obchvatu
města Kroměříže, který vedl zčásti
po dálnici D1 v úseku Kroměříž-
-východ – Kroměříž-západ, tak ris-
kujete. Od letošního roku zde totiž
neplatí výjimka a i v tomto úseku dál-

nice je třeba mít dálniční známku.
Možná bloková pokuta může být do
výše 5 000 Kč.

Je rozhodně škoda, že se městu
nepodařilo vyřídit výjimku pro uve-
dený úsek, řada aut opět volí cestu
přes centrum města. -ja-

tý. A na divadelní představení lze pře-
ce jezdit do jiných měst.

-ja-

Do divadelního sálu teče střechou
Ještě letos budeme mít v Kroměříži

kino s pohodlnějšími sedačkami, které
bude sloužit zároveň i jako koncertní
sál. Je těžké předem odhadnout, nako-
lik to pomůže k vyšší návštěvnosti
kina. Trendem doby jsou komplexnější
zážitky a rozvoj kin promítající 3D fil-
my, kterým časem začnou konkurovat
kina s projekcí 4D (to ale jistě nebude
rychle, mám za to, že v Evropě dosud
není žádné kino s 4D).

Až se „obyčejná“ kina stanou
zastaralá, bude kino Nadsklepí při-
praveno rozšířit koncertní produkci
v Kroměříži. Pokud do té doby nebude
zrekonstruován divadelní sál Domu
kultury, nebude na škodu mít vybudo-
vaný sál pro koncerty v kině. Už dnes
totiž do divadelního sálu kulturáku
teče střechou. Rekonstrukci stará část
Domu kultury potřebuje jako sůl. Kli-
matizace, elektřina, slibovaná místa
pro vozíčkáře atd. Vše mělo být sou-
částí další etapy rekonstrukce DK.
O té se nějak přestalo mluvit. Před-
nost získalo kino Nadsklepí. Ale pokud
by se oddalováním rekonstrukce
dostal někdy divadelní sál kulturáku
do havarijní situace, příznivci kultur-
ních akcí nemusí zcela zoufat. V záloze
je ještě Hanácké náměstí, které se nyní
rekonstruuje. I zde má být vytvořen
prostor pro menší koncerty, ale nekry-

• KOMPLETNÍ DODÁVKY STAVEB
• ZATEPLOVÁNÍ V RÁMCI PROGRAMU

„ZELENÁ ÚSPORÁM“

• OPRAVY, REKONSTRUKCE, DEMOLICE
• DROBNÉ STAVEBNÍ ÚPRAVY

OB RUBICONEOB RUBICONE s.r.o.

Ztracená 2647/16, Kroměříž

tel.: +420 725 034 502, 775 301 071
e-mail: info@obrubicone.cz

I když kino Nadsklepí v Kroměříži
zůstalo jediným kinem ve městě,
diváků do něj nechodí mnoho. I když
kroměřížská radnice, které objekt
patří, investovala do ozvučení systé-
mem Dolby Digital již loni (byly pro-
vedeny i drobné stavební úpravy
a instalováno nové promítací plátno),
příliš se to v návštěvnosti kina
neodrazilo. Pokud chce někdo vidět
nějaký filmový trhák, chce jej zhléd-
nout co nejdřív po uvedení do kin.
Když na to má, jede za filmem do
některého z multikomplexů a nečeká,
až novinka po několika týdnech dora-
zí do Kroměříže. Pokud má hlouběji
do kapsy, počká si na uvedení filmu
do videopůjčoven, nebo si jej stáhne
z internetu.

Někteří lidé však v Kroměříži do
kina chodí, i když se občas nehraje,
protože se nesejde ani to minimum
osob, pro které se promítání uskuteč-
ní. Mnozí si stěžují na nepohodlná
sedadla v kině Nadsklepí. Nyní se

mohou těšit na nová. Je v plánu zre-
dukovat počet sedadel v kině z 340
na 260, upravit jeviště i prostor za
jevištěm pro šatny účinkujícím. Nově
zrekonstruované kino by totiž mělo
sloužit i jako koncertní sál. „Další
prostor ve městě pro koncerty chybí
především Konzervatoři P. J. Vejva-
novského,“ uvedl starosta města
Mgr. M. Malý.

Úpravami projde i místnost v patře
kina, z níž vznikne malý přednáškový
sál. Těch je v Kroměříži hned několik
a jsou využívány sotva párkrát za
měsíc. Také další prostory historické
budovy (vestibul, šatny a další) získají
modernější vzhled.

Rekonstrukce kina Nadsklepí je
součástí projektu „Infrastruktura pro
kulturní akce v Kroměříži“, který
má stát 38 mil. Kč, z toho 20 mil.
město v rámci dotace. Projekt
zahrnuje nejen kino, ale také pódium
na Velkém náměstí. Toto monstrum,
rušící vzhled náměstí, má získat

podobu méně rozčilující jeho odpůr-
ce. Pódium bude mít odnímatelné
zastřešení.

-ja-

Odmítáme frekventovanou
silnici místo klidové zóny
nabízí. Vedení zadluženého města tam
chce prodat pozemky. Strana zelených
vyzývá zastupitele města Kroměříže,
aby nepodpořili prodej těchto pozem-
ků až do doby, kdy bude definitivně
rozhodnuto o umístění obchvatu. Lze
očekávat, že až budou peníze na jeho
stavbu, vyrojí se v případě trasy č. 2
petice občanů, protestujících proti sil-
nici přímo okolo Bagráku. Muselo by
pak město Kroměříž nazpět vykupo-
vat pozemky od nového majitele za
možná několikanásobek ceny? -ja-

Dokončení ze str. 1

Babyboom zase?
Doslovný babyboom zažívá

v těchto dnech porodnice Kroměříž-
ské nemocnice a.s. Zatímco ke konci
loňského roku bylo v porodnici za
měsíc okolo čtyřiceti maminek, od
začátku roku se situace výrazně změ-
nila k lepšímu. Jen v lednu totiž do
kroměřížské porodnice zavítalo pěta-
padesát maminek a ani v únoru tento
trend nepolevuje. V pátek 5. února
dokonce na lůžkové části porodního
oddělení leželo devatenáct maminek,
ačkoli běžně je tento počet polovič-
ní. Veronika Klímová 

Doc. ing. František Čuba, CSc.

Vedení účetnictví, zpracování daňových přiznání, mezd.

ING. MARTA MACHÁČKOVÁ
1. máje 623, Kroměříž • Tel.: 575 752 132

nedostane vyšší dávku, ale v případě
hrubého porušení pracovní kázně hříš-
níka vyřazují z evidence. Tvrdí však,
že s většinou z nezaměstnaných je spo-
lupráce dobrá.

A jaká je situace v Holešově? „Ak-
tuálně by z nezaměstnaných osob po-
bírajících dávky pomoci v hmotné
nouzi mělo vykonávat asi 40 osob ve-
řejnou službu. Smlouvu má aktuálně
uzavřenou asi 20 osob. Výkon veřejné
služby je u většiny z nich na dobré
úrovni,“ uvedla Bc. Věra Lišková ze
sociálního odboru. 

Je dobře, že z různých měst se po-
tvrzuje, že většina nezaměstnaných,
kteří vykonávají veřejnou službu, ji od-
vádí celkem dobře. Je jen škoda, že
ochotných pracovat pro plné dávky ži-
votního minima je pouze menšina
z nich. -ja-

Vizualizace příštího prostředí kina Nadsklepí.
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KAM ZA KULTUROUKina

Za Brdem a Malým Brdem je další
z chřibských vrcholů – VLČÁK
(561 m.n.m.). Má nenápadné za-
oblené temeno a dnes je významnou
křižovatkou turistických cest a nyní
i cyklostezek od severu i z jihu. Po-
rost brání výhledům do okolí.

V minulosti se na Vlčáku křižovaly
tři poštovní trasy, po kterých denně
projížděly poštovní vozy. Tehdejší
samota byla zproštěna robotních po-
vinností, ale za tuto výhodu museli
majitelé míti pohotovost k udržování
cest (zvláště prohazování cest v zimě,
odstraňování stromů padlých na
cestu), přepřahání koní  a vyzvánění
ve stanovených hodinách na pomoc
zbloudilým a jejich orientaci.

I tady, nad vsí Cetechovice se usa-
zovali lidé. Po reorganizaci  poštov-
ních cest a odklonu jedné z nich se
původní hostinec vrchnosti dostal do
soukromých rukou. Roku 1764 ho
koupil od vrchnosti František Rosý
za 500 zlatých. Jeho syn Josef, maji-
tel do roku 1778, pro odlehlost  od
Cetechovic tento hostinec v roce
1791 prodal Antonínu Kašpárkovi,
který držel hostinec jen dva roky
a prodal Janu Táborskému. Za další
dva roky se ocitl hostinec v majetku
Karla Daňka. Od druhé třetiny
19. století se stavení a okolí stalo
vlastnictvím rodiny Váňovy, v jejichž
majetku je dodnes. 

Rozvoj turistiky na přelomu 19.
a 20. století a činnost Klubu českých

Občas se objevují hlasy, tvrdící, že
kultura je v Holešově lepší než v Kro-
měříži. Argumentem je zpravidla to, že
v Holešově jsou lepší jazzové a blue-
sové akce. Pestrost kulturních akcí
však v minulých letech byla rozhodně
větší v Kroměříži. Bylo to dáno nejen
snahou orůznorodost nabídky, ale také
lepšími prostorovými možnostmi
k pořádání těchto akcí v Kroměříži.

Moc dobré rozhodnutí holešovské
radnice koupit zámek a zejména jeho
přebudování v důstojné kulturní cen-
trum města, připravilo možnosti pro
zlepšení nabídky kultury. Stačí se po-
dívat na kulturní program v Hole-
šově! Nyní se zde mohou konat
i akce, pro které zde léta nebyly pod-
mínky. Program obohatily nejen
plesy a koncerty vážné hudby. 

Dříve si pořadatelé kulturních akcí
v Kroměříži a v Holešově nekonku-
rovali. Nyní se však situace začíná
měnit. Dokladem je například příští
koncert Lucie Bílé. Nebýt holešov-
ského zámku, získal by tento koncert
Dům kultury Kroměříž. Jenže na po-
slední chvíli dala zpěvačka přednost
Holešovu. Kvůli zámku. Její hole-
šovský koncert se má uskutečnit
16. července v zámecké zahradě.
Vzhledem k blízkosti obou měst
agentura koncert v Kroměříži při
turné zpěvačky nepotvrdila.

Konkurence a přetahování zajíma-
vých nabídek kultury mezi dvěma
městy začíná. Naštěstí vzdálenost
mezi městy není taková, aby se lidé
nemohli zajet podívat z Kroměříže do
Holešova a naopak, na to, co je za-
jímá. -ja-

Vážení pořadatelé kulturních akcí!
Chcete-li, aby vaše pořady byly
v INFOnovinách uvedeny, pošlete do
redakce jejich přehled v dostatečném
časovém předstihu.

BYSTŘICE p. Hostýnem
13. 2. Michal je kvítko. Kouzelná

školka s Michalem Nesvadbou. Kino
Klub Sušil.

13. 2. Valašský bál.
19. 2. Šibřinky pro dospělé. Soko-

lovna od 19.30 h.
19. 2. Sportovní ples FK. SD Sušil.
21. 2. Šibřinky pro děti. Sokolovna

od 14 h.
27. 2. Myslivecký ples Rusava.

SD Sušil.

HOLEŠOV
Předprodej Městské informační

centrum, tel. 573 395 344. 
13. 2. Farní ples (ples Římskokato-

lické farnosti Holešov) – sály zámku.
19. 2. Kornelovy vdovy. Černá

komedie o čtyřech pozůstalých ženách
s postupným odkrýváním tajemství
zemřelého. Hrají M. Kantorková, M.
Dolinová, R. Stupková a M. Steinmas-
slová. Od 19.30, sál kina Svět.

19. 2. Maturitní ples policejní školy
MV Holešov. Zámek.

20. 2. Martin Kratochvíl a Jazz Q.
Po roce 1989 bylo jeho jméno vnímáno
především v souvislosti s podnikáním,
ovšem hudebním fanouškům-pamětní-
kům se okamžitě vybaví ve spojení
s Jazz Q. Hudební klub v zámku od
19 h.

27. 2. Divadelní ples. Zámek.
6. 3. Ples II. ZŠ Holešov. Zámek.
10. 3. Obušku z pytle ven! Pohádka

od 10 h, sál kina Svět.
12. 3. Cop – plzeňská hvězda čes-

kého bluegrassu. Zámecký klub.
13. 3. Gwyn Ashton. Špičkový kyta-

rista z Austrálie. Hudební klub, zámek,
od 19 h.

13. 3. Ples občanských sdružení.
Zámek.

16. 3. Koncert u příležitosti
5. výročí koupi zámku městem.
V sálu zámku zahraje symfonický
orchestr Konzervatoře P. J. Vejvanov-
ského z Kroměříže.

19. 3. Vzpomínka na Petra Kalan-
dru a jeho nedožité šedesátiny.
Hudební klub zámek. Od 19 h.

HULÍN
Předprodej vstupenek – tel.

573 350 728. Místo konání Kulturní
klub.

13. 2. Uvolněte si prosím. Travesti
show skupiny Screamers. Od 19.15 h.

14. 2. Karneval pro děti. Pořádá
SVČ Hulín.

20. 2. Tmavomodrý bál. Hraje sku-
pina Classic.

21. 2. O Popelce aneb Co vlastně
bylo ve třech oříškách. Premiéra
pohádky v podání rodinného divadla
Kabaret a LDO ZUŠ Hulín. Od 14.30 h.

26. 2. REFLEXY – zábava.
5. 3. Společenský večírek ZŠ Hulín.
12. 3. Show pro ženy aneb Jak jsme

slavili MDŽ. V programu vystoupí
DANCE POWER, Hulínští Cimrmani,
kartářka, vizážistka, striptér Gepard,
taneční kapela Ivo Gabrhelíka, saxofo-
nista Petr Polák a další. Od 18.30 h.

14. 3. Strach má velké oči. Veselá
pohádka o loupežníku a zlé ježibabě.
Účinkuje Divadelní spolek Kroměříž.
14.30 h.

CHROPYNĚ
14. 2. Dětský karneval. Od 15 h.
6. 3. Školní ples.
15. 3. O pejskovi a kočičce. Pohádka

pro MŠ, 1. stupeň ZŠ a rodiče s dětmi.
20. 3. II. fotbalový ples.

KROMĚŘÍŽ
Pořady se konají v Domě kultury

Kroměříž, není-li uvedeno jinak.
Informace a předprodej v DK tel.
573 337 422, 573 341 400, předprodej
on line na www.dk-kromeriz.cz.

18. 2. Romance pro křídlovku.
V cyklu předplatného Klubu Starý pivo-
var. Od 19 h. Vyprodáno.

12. 2. Ples Gymnázia. Dům 
kultury.

14. 2. Premiéra bandu HOT JAZZ
SUTRS. Kapela z Přerova. Vynikající
aranže, vokály, styl. Pořádá Jazz Club
KM, restaurace Oskol od 18.30 h.

20. 2. Ples Masny. Dům kultury.
21. 2. Zázračný pramínek. Pohádka

pro děti od 14.30 h, divadelní sál DK.
23. 2. Božena Němcová ve vzpo-

mínkách. Večer ke 190. výročí naro-
zení spisovatelky. V režii V. Hejhalové
účinkují M. Kořínková, S. Mášová,
B. Mokrý, D. Navrátilová, V.Valíčková
a M. Zahradník. Přednáškový sál
Muzea Kroměřížska od 17 h.

23. 2. Petra Janů a Golem. Koncert
populární zpěvačky a její skupiny. Od
19 h, divadelní sál DK.

28. 2. STEEL JAZZ KM a legen-
dární Bromovci J. Hnilička, M. Kašu-
ba, V. Vavrda. Pořádá Jazz Club KM
v restauraci Oskol od 18.30 h.

Pracovníci provozu Domu kultury
v Kroměříži minulý měsíc sepsali petici,
že je ekonom Jan Štébl šikanuje. Případ
se ukázal být tučným soustem pro řadu
novin i televizní stanice. Hon na Štébla
pokračuje. V mediální bublině chybí to
podstatné. Vyslovil skutečně ekonom
údajná tvrzení? Nebo to byly pouze
zkreslené informace přenesené z porad
vedení, kde J. Štébl navrhoval opatření
ke zlepšení pracovní morálky některých
pracovníků provozu? 

Je každopádně velmi nešťastné, že krát-
ce po stížnosti dostal jeden ze signatářů
petice výpověď. Vedení DK se brání, že
snížení stavu pracovníků bylo vyvoláno
nejen krizí, ale zároveň snahou zefektivnit
provoz. A mluvilo se o tom už dlouho,
že další výpověď je nezbytná.

Zefektivnit práci by neměl být prob-
lém. Zvláště když občas jdete něco vyři-
zovat do kulturáku a vidíte, jak někdo
zřejmě hodlá vyměňovat žárovku aoko-
lo něj je debatní kroužek kolegů (akdyž
za 20 minut jdete zpět, jsou na tom
samém místě stále).

Stěžovatelé tvrdí, že jim ekonom při-
kazuje, že nesmí chodit do schodů po

dvou, že si nesmí navzájem jistit žebřík,
a křičí na ně podobné nesmysly. Takto
podaná údajná tvrzení by mohl tvrdit
snad jen poněkud dementní jedinec. Ato
J. Štébl určitě není. Vznětlivější je, takže
nepochybně zvyšuje hlas i tehdy, když
to není nutné. Důležité však je, co říká
a komu to říká. A to by mělo být objek-
tivně posouzeno. 

Zatím veřejnost slyšela hlavně stěžo-
vatele. Je to mediálně zajímavější. Proč
trochu nenahlédnout pod povrch? Kdysi
jsem v uvedeném domě kultury praco-
vala. Leccos tedy o jeho chodu vím.
Peněz na akce je sice nyní víc, ale výše
honorářů umělců vzrostla mnohonásob-
ně. Před 20 lety koncert známého zpě-
váka is kapelou včetně cestovného stával
do 5000korun. Teď na honorář za dvou-
hodinový koncert často nestačí
150000Kč. Takže se nelze divit, že pořá-
daných akcí je méně. Zanikly organiza-
ce, podniky a jejich ROH, zlepšovatelé,
neslaví se MDŽ, výroční schůze atd.
Také ubylo souborů a kroužků zájmové
umělecké činnosti. Přesto pracovníků
provozu je srovnatelný počet. Zato napří-
klad počet pracovnic programového

oddělení byl zredukován jen na dvě
z bývalých čtyř.

Dříve v kulturáku pracovníci spolu-
pracovali mnohem lépe. Když byla akce
večer nebo o víkendu, lidi šli a udělali
co měli. A mnozí si za to stihli vybrat
náhradní volno. Teď jsou za práci mimo
pracovní dobu placeni na smlouvu navíc
(netýká se to lidí „z kanceláří“). Stížnosti
některých, jak pracují celé dny, večery
i víkendy, a rodina je nevidí, se zdají
poněkud přitažené za vlasy. 

Proč dřív mohlo být například samo -
zřejmé, že když bylo třeba vyměnit pla-
káty ve vitrínách po městě aokolí, stačilo
říct aněkdo z provozu sedl do auta apla-
káty jel vyměnit. „A co se týká vitrín,
na to jsme museli vzít externistu. Pro-
vozáci to nemohli dělat v zimě, v horku,
v dešti akdyž neměli čas,“ uvedla vedou-
cí programového oddělení Alena Bisa-
hová.

Za pořádek v organizaci je odpovědný
ředitel – to je také součástí stanoviska
zřizovatele, tedy radnice. Je to celkem
rozumné. A návrhy na řešení se již při-
pravují. Petice je jen urychlila.

Jana Janoušková

Kroměřížská rodačka herečka
Zora Rozsypalová (1922) 21. ledna
zemřela. Lásku k divadlu získala od
své maminky, která hrála v Kroměříži
ochotnické divadlo. Po studiu herec-
tví působila v divadlech v Jihlavě,
Olomouci a od roku 1961 v Ostravě.
Diváci ji znali jako výraznou charak-
terní herečku. Roku 1965 byla jme-
nována Zasloužilou umělkyní
a významným oceněním její práce
byla roku 1995 cena Thálie za celo-
životní mistrovství.

Zora Rozsypalová se věnovala
také skautingu. „Již v době svého stu-
dia na Gymnáziu Kroměříž se zapo-
jila do práce skautské ilegální
organizace. Její otec, který měl dro-
gerii na Masarykově, tedy nyní Vel-
kém náměstí, založil známý areál na
Kudlovské dolině. Dodnes tam stojí
Rozsypalova chata. Byl za protekto-

rátu zatčen a zemřel v koncentračním
táboře, maminka pak po válce vedla
drogerii,“ přibližuje osudy kroměříž-
ské rodiny paní PhDr. Magda Horsá-
ková, přítelkyně zesnulé herečky.

-ja-

Procházky po Chřibech (3)

• LOŽNICE, MATRACE, ROŠTY
• SEDACÍ SOUPRAVY
• DĚTSKÉ POKOJE

• VESTAVNÉ SKŘÍNĚ

kuchyňské studio � prodejna nábytku

K VESTAVNÝM SPOTŘEBIČŮM
MYČKA ZDARMA

Nabídka oborů pro školní rok 2010/2011

Čtyřletý studijní obor 

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 
zaměření: obchodně podnikatelská činnost 

Uplatnění v obchodních institucích a gastronomických jednotkách 

Tříleté učební obory 

� PRODAVAČ(KA) – zaměření: smíšené a drogistické zboží 
� KUCHAŘ(KA)-ČÍŠNÍK (SERVÍRKA) – zaměření: k-č pro pohostinství 

Pro žáky oboru vzdělání s vyučním listem je praxe zajištěna v Kroměříži a okolí.

Při škole je domov mládeže a školní jídelna. 

Informace o studiu: pevné linky 573 376 054, 573 338 412, mobilní 

tel. 732 781 831, e-mail sou.koryc@quick.cz, webová adresa: soukoryc.wz.cz

Zora Rozsypalová zemřela

Dobré rozhodnutí koupit zámek, konkurence a Lucie Bílá

Petice návrhy na řešení jen urychlila

3. 3. Bedřich Smetana: Dvě vdovy.
Poslechový pořad. Konferenční sál Kni-
hovny Kroměřížska od 16.30 h.

5. 3. Koncert Mária Biháriho
a kapely Apsabacht. Romská hudba
od 19 h. Klub Starý pivovar.

7. 3. Zimní příhody včelích med -
vídků. Nedělní pohádku uvádí Divadlo
Krapet Praha od 14.30 h. Divadelní sál
DK.

8. 3. Verše od vody i odjinud. Básně
J. Kainara a J. Skácela v podání Klubu
přátel poezie. Klub Starý pivovar od
18 h. 

8. 3. Rangers – Plavci. Jako za sta-
rých časů. Koncert ke 45 letům kapely.
Divadelní sál DK od 19 h.

9. 3. J. Offenbach: Orfeus v pod-
světí. Operetu uvádí Konzervatoř
P. J. Vejvanovského Kroměříž ve spo-
lupráci s Moravským divadlem Olo-
mouc. Dirigent MgA. Viktor Kozánek.
Divadelní sál od 19 h.

11. 3. To nejlepší z roku 2009. Pás-
mo úspěšných filmů z tvorby členů Klu-
bu amatérského filmu Domu kultury
Kroměříž. Od 18 h, vstup volný.

12. 3. Sladký hřích. Premiéru kome-
die Jaroslava Fránka z prostředí divo-
kého západu uvádí Divadelní soubor
NEČ Domu kultury Kroměříž. Diva-
delní sál DK od 18.30 h.

17., 18., 25. a 26. 3. Jeptišky k výro-
čí. Volné pokračování úspěšného muzi-
kálu v podání Divadelního spolku Kro-
měříž. Klub Starý pivovar od 19 h.

18. 3. Divadelní komedie. V rámci
divadelního předplatného uvádí Divad-
lo PALACE Praha. Hrají J. Čvančarová,
L. Mrkvička nebo V. Kratina, D. Matá-
sek, L. Vaculík, K. Hrachovcová a další.
Vyprodáno, předplatné. Divadelní sál
DK od 18 h.

ZDOUNKY
13. 2. Ostatková zábava s pocho-

váním basy. Od 19.30 h.

Další z výstav v kroměřížské ka-
várně Slavia je opět autorská. Vysta-
vená díla malovala Jiřina Malacková,
která svoji nejnovější výstavu nazvala
Poděkování. Návštěvníci kavárny si
díla kroměřížské výtvarnice mohou
prohlédnout do 5. března. -ja-

Malacková vystavuje

– platí při předložení výstřižku
tohoto inzerátu při sepisování

nové smlouvy a uhrazení
instalačního poplatku.

WWW.HELEMIK.CZ
tel.: 776 614 845

1 MĚSÍC
INTERNET ZDARMA

tel./fax: 573 342 465, e-mail: cklena@tiscali.cz
autorizovaný prodejce všech významných 

cestovních kanceláří v naší republice 

cestovní agentura

CK Lena, Vodní ulice č. 81, Kroměříž, pasáž Král 

Stále můžete uplatnit zajímavé slevy
na letní pobyty i poznávací zájezdy.

Poznávací Paříž:
termín 4.–9. 5., cena 5 450 Kč.

Odjezd z Kroměříže.

Paříž a královská sídla v okolí: 
termín 30. 6.–6. 7., cena 6 950 Kč.

Provází Helena Hanáková.

Každý měsíc různé slevové akce

KRMIVA 
a CHOVATELSKÉ 

POTŘEBY
ROSTISLAVOVÁ UL. KROMĚŘÍŽ, tel. 776 851 669

PO–PÁ 8.30–17.00, SO 8.00–11.00

KDYŽ KOUPÍTE PYTEL, DOSTANETE 
OD NÁS PAMLSEK PRO PEJSKA!

turistů během 1. republiky význam
Vlčáku zvýšil a změnil v turistickou
útulnu a hostinec s pořádáním taneč-
ních zábav až do prvních let okupace. 

U svých příbuzných pobýval na
přelomu století na Vlčáku astronom,
fyzik a profesor německého gymná-
zia v Kroměříži dr. František Nábě-
lek. Poloha nízké budovy hostince
s doškovou střechou umožňovala as-
tronomická pozorování a měření.
Klid lesa byl ideální také pro zpraco-
vání výsledků pozorování a publiko-
vání v odborných časopisech a dvou
knihách. Prof. Nábělek vytvořil i vel-
kou mapu hvězdného nebe. Na skle-
něné desky vyfotografoval i budovu
hostince a svou početnou rodinu
u stolu za hospodou. AL

Kino Klub Sušil Bystřice p. H.
Začátky od 20 h není-li uvedeno

jinak.
13. 2. Twilight sága: Nový měsíc.

19. 2. Arthur a Maltazardova pomsta
(od 17.30 h). 20. 2. Můj život v rui-
nách. 25. 2. Lišáci, Myšáci a Šibeni-
čák (od 8 h). 26. 2. Samec. 27. 2.
Herkules 3D.

Kino Nadsklepí Kroměříž
Není-li uvedeno jinak, začátky před-

stavení v 17 a 19.30 h.
Do 14. 2.Arthur a Maltazarova po-

msta (jen od 17 h). 12. 2.Zahraj to
znovu, Same (jen od 19.30 h). 
13. – 14. 2. 2012 (jen od 19.30 h). 
15. – 17. 2Bobule (jen od 17 h). 15. 2.
Muž z Londýna (v cyklu Projekt 100,
jen od  19.30 h). 16. 2. Fish Tank (jen
od 19.30 h). 17. 2. Výslech (jen od
19.30 h). 18. - 24. 2. Princezna a žabák
(jen od 17 h) a Kawasakiho růže (jen
od 19.30 h). 25. – 28. 2. Sherlock Hol-
mes. 1. – 3. 3. Nějak se to komplikuje.

Kino mladých. Začátek v 15.15 h.
13. 2. Mach a Šebestová na prázdni-
nách. 27. 2. Do kina za Krtkem.

Večery náročného diváka. V kině
Nadsklepí od 19.30 h. 1. 3. Bratři
Bloomovi. 

Kino Svět Holešov
Začátky promítání v 19.30 h, není-li

uvedeno jinak. 
15. 2. Fish Tank (v cyklu Projekt

100). 16. – 17. 2. Samec. 19.- 21. 2. Ar-
thur a Maltazardova pomsta (od
16 h). 22. – 23. 2. Sherlock Holmes.
25. – 26. 2. FAME – cesta za slávou.
1. 3. Hluboký spánek (v cyklu 
Projekt 100). 5. – 6. 3. New Yorku, mi-
luji tě. 

KNIHAŘSTVÍ • Jana Foltýnová
Kollárova 2978 Kroměříž

573 338 425, 608 777 499

veškeré knihařské práce
dárkové kazety nejen na brýle

Bývalý hostinec na Vlčáku, současný stav.



REAIA consulting s.r.o. 
Realitní a znalecká kancelář
Velké náměstí 48, Kroměříž
573 336 936, 603 854 884, 

www.reaia.cz 
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OKRESU KROMĚŘÍŽ

Řádková inzerce � Řádková inzerce � Řádková inzerce

PRONÁJMY k bydlení
� BT 2+1 KM Rumunská
4 000/měs. + en.
� BT 3+1 Hulín 4 500/měs. + en.
� BT 3+1 PR Hranická, 6 000/měs.
+ en.
� BT 3+1 KM Úprkova, 6 500/měs.
+ en.
� BT 3+1 KM Nitranská, 7 200/měs.
+ en.

PRODEJ
� DB 1+1 KM Úprkova, nová kou-
pelna, zateplený, 830 tis. Sleva!
� RD 5+1 KM Kotojedská, podl. pl.
140 m2, pz. 360 m2, 3 700 tis.
� BT 3+1 PR Předmostí, plas. okna,
zateplený, 1 170 tis.
� BT 2+1 Hulín Sadová, v cihlovém
domě, 840 tis. Sleva!
� BT 2+1 KM Obvodová, zděné jád-
ro, nová plastová okna, 1 300 tis.
� BT 3+1 KM 17. listop., plastová
okna, dobrý stav, 1 350 tis.
� RD 5+1 Otrokovice, samostatně
stojící, poz. 1 794 m2, 2 630 tis.
k jednání.
� RD 2+1 KM D. Zahrady, s men-
ším pozemkem, 1 100 tis.
� RD 1+1 Rusava, roubenka na
polosamotě, pz. 2 900 m2, 690 tis.
� RD 2+1 Prusinovice, 470 tis.
� RD 5+1 Hoštice, 1 190 tis.
� Garáž v Morkovicích, 100 tis.

PRONÁJMY nebytové
� KM Březinova, prodejna v příze-
mí.

PRONÁJMY kanceláře
� KM Vel. nám. 34 m2, 5 200/měs.
� KM Vel. nám. 46 m2, 6 600/měs.
� KM Vel. nám. 26 m2, 3 000/měs.
� KM Vel. nám. 48 m2, 5 500/měs.

POZEMKY k výstavbě
� KM Zborovská, 6 pozemků
450–630 m2 s IS, 1 550 Kč/m2.
� Lubná, 2 916 m2 s IS, 390 tis.
� KM J. Silného, 786 m2, 395 tis.

POZEMKY ostatní
� Zlámanka 400 m2, zahrada 70 tis.
� Rajnochovice 5300 m2, 20 Kč/m2.
� Hradisko 1,5 ha, 80 Kč/m2.
� Těšnovice 2 000 m2, zahrada,
90 Kč/m2.
REAIA: „Můžete důvěřovat...“

POZOR! Od 1. 1. 2010 nás 
najdete v nové kanceláři 

na nové adrese Kroměříž, 
Velké nám. 48.

Riegrovo nám. 153,
Kroměříž
mob.: 603 924 466

24. února
sleva 50 %

na opalování 

22.–28. února
sleva 50 %

na lymfomasáž

1x lymfomasáž 130 Kč, permanentka
na 10 masáží – 15 % sleva – 1 100 Kč

Provozní doba 
Po–Pá 9 až 21 h, So–Ne 10 až 21 h

cena za 1 minutu od 4 Kč
v případě permanentek 

Studentské permanentky sleva 30 %.

Řádkovou inzerci přijímá Informační kancelář, Velké nám. 50/45 (ve spodní části – podloubí) Kroměříž,
tel.: 573 331 473. Ceník: 1 řádek nekomerční 15 Kč, komerční 25 Kč (+ DPH 20 %). Rámeček: příplatek
20 %, bílé písmo na černé ploše: příplatek 100 %. Vše plus DPH 19 %.

PLYNOSERVIS TOMÁŠ CÍSAŘ
(elektro, plyn, topení) Tovačovského 329, Kroměříž
Po–Pá: 8.00–12.00 hodin a 12.30–16.00 hodin

– montáž a výměny starých spotřebičů za nové
– plynové kotle, ohřívače vody, topidla
– radiátory a ústřední vytápění
– plynové kotelny, plynovody
– servisní prohlídky, revize
– uvádění kotlů a ohřívačů 

do provozu

Kontakt: 573 337 914, 724 053 450

AKCE:
při montáži 

nového plynového kotle 

první 2 servisní prohlídky 

zdarma!

Těšíme se na Vaše ohlasy,
připomínky, náměty. 
Centrum pro seniory Zachar,
Albertova 4062, Kroměříž

VYKUPUJEME 
NEMOVITOSTI 

(i s hypotékou 
nebo jiným dluhem).

Řešíme exekuce 
a dluhy.

602 192 583
573 333 863

Proč většina lidí miluje čokoládu?
Čokoláda podporuje tvorbu hormonů
radosti, především endorfinu. Dodává
pocit štěstí, odstraňuje stres… Nejedná
se o žádný módní trend, pozitivní
účinky čokolády znali už Aztékové.
Její zvýšená konzumace však vede

Čokoládové rozmazlování bez hrozby přibírání na váze

Stůj občane a nechoď dál

k tloustnutí. Jak si dopřát čokoládové
rozmazlování bez hrozby přibírání na
váze? Jděte na čokoládovou masáž!
Získáte nejen pocit dobré nálady, ale
ivyhlazenou avoňavou pleť, uvolněné
svaly a skvělou relaxaci celého těla.

Za čokoládovou masáží se můžete
vydat do regeneračního studia Adoris
v Kroměříži, které se nachází v Pen-
zionu Malý Val.

„Procedura se provádí na celém
těle. Začíná čokoládovým peelingem
z rozdrcených kávových zrn s ohřá-
tým výživným krémem s mandlovým
olejem. Tím se pokožka zbaví šupin
a odumřelých buněk. Pak následuje
hodinová masáž teplou čokoládou.
Jedná se o čisté stoprocentní kakao
s mandlovým olejem. Jeho roztíráním
masážními plošnými hmaty se docílí
relaxace svalů, prokrvení a uvolnění
toxinů z těla. K dosažení optimálních
účinků této masáže je nutný následný
půlhodinový zábal. Po něm je z těla
odstraněna čokoláda a následuje zá-

Ještě je tu zima, a tak máme dosta-
tek času na vyhlazování celulitidy.
Přece kdo by chtěl i v létě schovávat
nohy pod dlouhé kalhoty. Celulitida,
známá též jako pomerančová kůže, je
stále častější civilizační kosmetický
problém, který trápí více než 85 pro-
cent ženské populace. Nejčastěji se
vyskytuje na stehnech, bocích, hýž-
dích a pažích, protože právě zde do-
chází k nadměrnému ukládání tuku
a odpadních toxických látek. Tukové
buňky se shlukují, což se projevuje
nepravidelnými dolíčky na pokožce,
které připomínají pomerančovou
kůru.V takto postižených partiích se
zpomaluje metabolismus, pokožka
ochabuje, ztrácí elasticitu. Organis-
mus se snaží shluky tukových buněk
obalit kolagenovými vlákny, čímž do-
chází ke vzniku ztvrdlých útvarů na
pokožce a zhoršené průchodnosti
krevních kapilár. Neošetřená celuli-
tida pak není již jen problémem este-
tickým, ale může ohrožovat i zdraví.
Trvalými následky mohou být otoky,
křečové žíly a trombózy. 

Pomoc nabízí kroměřížské rela-
xační studio Sunflower, kde si můžete
vyzkoušet skutečně účinnou metodu
k odstraňování celulitidy: lymfoven,
tedy mechanickou lymfomasáž. Ta

nejenže odbourává celulitidu, ale cel-
kově prospívá lidskému zdraví. 

Doba povánoční je obzvláště
vhodná pro očistu těla. Zbavit se to-
xických látek, pročistit celý organis-
mus. S tím nám skvěle pomohou
lymfomasáže neboli lymfodrenáže.
Aktivují průchod lymfy a uvolňují
lymfatické cévy. Lymfatické cévy
tvoří důležitou součást imunitního
systému. Odplavují se jimi odpadní
toxické látky z tělesných tkání. Ale
protože lymfatický systém není na
rozdíl od krevního systému povzbu-
zován srdcem, nemusí pracovat
dobře. Zejména kvůli nedostatku po-
hybu, jednostranné zátěži nebo
ochab losti svalů. Jedovaté látky se
pak hromadí ve tkáních a kloubech.
K rozpohybování lymfatického sys-
tému aby se nám účinně pročistilo
tělo, je ideální právě lymfomasáž. Její
účinky oceňují ženy, ale i muži kaž-
dého věku. Nyní ve studiu Sunflower
můžete využít velké slevy na cenu
permanentek: za 1 100 Kč získáte cel-
kem deset vstupů. Je to optimální
počet mechanických lymfomasáží
k pročištění lymfatického systému.
Navíc ke každé masáži dostanete sko-
řicový krém a neperlivou vodu
zdarma. -i-

• Pronajmu byt 2 + KK na nových

Novosadech v Holešově. Sklep, bal-

kon, velké společné prostory. Telefon:

737 034 107.

• Pronajmu podkrovní garsonku –
s KK a SK (3 x 3,6 + 3 x 1,5 m) v cen-
tru Kroměříže. Klidné prostředí.
4 000 Kč včetně inkasa. Tel.
777 883 027.

• Řez, kácení stromů. 776 064 684.

BYTY, PRONÁJMY, GARÁŽE

RŮZNÉ

• Kompletní vyklízecí práce, 
pronájem 3 m3 a 9 m3 kontej -
neru. Tel. 774  818 908, www.vy-
klidto.cz.

• HLEDÁM PANÍ NEBO SLEČNU
NA PRODEJ KOSMETIKY SPO-
LEČNOSTI MONIKY ŽÍDKOVÉ.
Tel. 607 524 758.

• Nabízím VÝKLAD KARET osob-
ně i písemně a LÉČENÍ ENERGIÍ
REIKI. Tel. 721 806 275.

• ŘEŠÍME EXEKUCE, NEBANK.
ÚVĚRY, DLUHY, HYPOTÉKY –
BEZ DOPLATKU. KancelářKM.
Tel. 604 460 662.

• SKI BRÁZDIL: pokladna Atle-
tického stadionu, Kroměříž. Půj-
čovna, prodej a servis lyží, brou-
šení bruslí. Út, st, čt 16 až 19 h.
Tel. 728 670 948. Web: http://skib-
razdil.webnode.cz

věrečná relaxace s namasírováním
čokoládovým krémem nebo kokoso-
vým olejem,“ vysvětluje průběh této
skvělé masáže Vlastimil Kocourek ze
studia Adoris.

Možná se divíte, že k masáži ne -
jsou používány rozehřáté tabulky čo-
kolády z obchodu. Jenže klasická
čokoláda obsahuje cukr, takže je pro
masáž nevhodná.

Čokoládová masáž je především
masáž relaxační, kde hlavním účin-
kem pro tělo klienta je  kosmetický
účinek: peeling, tonizace a výživa po-
kožky. Zabraňuje stárnutí, pleť je po

ní hladká a voňavá, mizí i celulitida.
Zároveň má účinky terapeutické:
uvolnění svalstva a úponů. Velkou
předností je i její působení na psy-
chické uvolnění.

Tato masáž je ideálním dárkem
z lásky, a to nejen nyní ke svatému
Valentýnu. Chystáte-li se na ples,
jistě oceníte vyhlazenou pleť (zvláště
pokud máte šaty s dekoltem a odha-
lenými zády).

Protože se jedná o luxusní masáž,
její cena se většinou pohybuje přes dva
tisíce korun. Studio Adoris tuto pro-
ceduru nabízí nyní za 1 300 Kč. -i-

Samozřejmě se nejedná o masové
akce, ale občas k nám i v tomto ob-
dobí zavítají zajímaví hosté. Koncem
ledna se zde objevila skupinka
25 touroperátorů z celého světa, která
si „odskočila“ po kongresu ACTB ve
Vídni na pár dnů na Moravu. I do
Kroměříže, kde jim naše Informační
centrum Kroměříž připravilo zají-
mavý program. Akce se zúčastnili
profesionálové cestovního ruchu
z Ameriky, Kanady, Španělska, Ra-
kouska, Estonska, Ruska, Austrálie,
Malajsie, Koreje i Japonska. Vzhle-
dem k nepříznivému počasí však ně-
které části programu musely být
upraveny. Přesto se našel čas na ty-
pickou českou kuchyni včetně hanác-
kého koláče. 

V programu byla i prohlídka
zámku, kde hosté žasli nad krásou
Sněmovního sálu. Zámek byl však
pěkně promrzlý, a tak se šli honem
„ohřát“ do zámeckých sklepů, kde po
krátké prohlídce ochutnali naše jedi-
nečná mešní vína. Na závěr naši
hosté dostali propagační materiály,
které vydalo Město Kroměříž a Kro-

měřížsko – sdružení pro cestovní
ruch.

Američané projevili zájem o kon-
cert ve Sněmovním sále v rámci turné
jejich orchestru po České republice
a Rusové o víkendové zájezdy při po-
bytech v Karlových Varech. Takže
máme se na co těšit.

Ing. Oldřich Kuchař

„Stůj občane, nechoď dál, tam
hrozí pád, tam lávka nedrží…“, tak
začínala jedna z písniček z konce
60. let minulého století. Stůj občane
a nechoď dál, hlásá červenobílá zá-
brana na konci kroměřížské ulice Ve-
leslavínova, u kolejí za nádražím ČD.
V místech, kde desítky občanů Kro-
měříže denně proti předpisům pře-
cházejí koleje a kudy chodí za
zaměstnáním do průmyslové zóny
v okolí ulice Čelakovského, Bílanská
a Medkových rybníků a kde desítky
let byl chráněný železniční přejezd se
závorami. 

Je zarážející až neodpustitelné, že
při rekonstrukci nádraží ČD a přile-
hlého kolejového svršku tímto smě-
rem, se nepodařilo tento železniční

přejezd obnovit, či alespoň jako pře-
chod zahrnout do prováděných prací.
Podchod či nadchod by vyšel nesrov-
natelně dráž. Josef Zábojník

Lymfomasáže pročistí tělo 
a navíc odstraňují celulitidu

Turisté jsou v Kroměříži i v zimě

J E S E N Í K Y – 
lyžování Ramzová.

Ubytování v soukromí, 
2 až 3lůžkové pokoje. 

Cena včetně polopenze 350 Kč.
Tel. 602 359 915.

Nelze se divit, že v době nedávných
velkých mrazů byly nespokojení pa-
cienti Kroměřížské nemocnice, kteří
čekali na vyšetření u chirugických
ambulancí. Na vyšetření čekali ve
značném chladu. Vstupní široké dveře
budovy se totiž automaticky otevírají.
I když okolo nich jen někdo projde.

Dlouhý časový interval délky ote-
vření způsobuje, že kolikrát jsou dveře
„věčně dokořán“. A to se pak nelze
divit, že mráz lehce proniká do
chodby, která slouží i jako velká če-
kárna. „Časový interval je takto na-
stavený proto, že tudy jednak prochází
pacienti o berlích, a také tudy denně
projíždí personál s postelemi, stejně
jako pracovníci RZS s nosítky. K bez-
pečnému průjezdu je delšího časového
intervalu,“ uvedla tisková mluvčí ne-
mocnice V. Klímová. -ja-

V nemocnici mrazivo

Navštivte nás na našich
webových stránkách

www.klubsenioruzachar.ic.cz 

Vstupní dveře do budovy nemocnice. V mrazivé chodbě jsou i maminky s mi-
minky čekající na preventivní vyšetření kyčlí ortopedem.

U Veleslavínovy ulice v Kroměříži byl léta chráněný železniční přejezd. Dnes
se už závora nezvedá.
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